
Página:1 de 2

ERRATA

PORTARIA Nº 02/2025
DE 15 DE JANEIRO DE 2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA TRANSPARÊNCIA E CONTROLE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas nos termos do art. 12, da Lei Estadual nº 3.630, de 26 de junho de 
1995, da Lei Estadual nº 7.950, de 29 de dezembro de 2014 e das disposições da Lei Estadual nº 9.156, de 
08 de janeiro de 2023.

RESOLVE 

Art. 1º. Retificar a Portaria n.º 02/2025, publicada em 16 de janeiro de 2025, na Edição 
nº 29.568 do Diário Oficial do Estado de Sergipe, que trata da renovação de Grupo de Trabalho Técnico, 
instituído para servir de apoio técnico aos Órgãos Estaduais diretamente envolvidos na transmissão do 
eSocial e da EFDReinf, bem como para dirimir dúvidas sobre as diversas obrigações acessórias a estes 
correspondentes, que podem impedir o Estado de Sergipe de obter Certidões Negativas de Regularidade 
Fiscal nos moldes preestabelecidos no Decreto Estadual nº 31, de 21 de fevereiro de 2022, em virtude de 
erro no que se refere à indicação de um dos servidores que compõe o referido Grupo de Trabalho.

ONDE SE LÊ:
III – Luiz Felipe Santos da Silva – CPF: XXX.999.585-XX.

LEIA-SE:
III – Felipe Muniz de Melo, CPF: XXX.902.965-XX.

Art.  2º.  Fica mantido o conteúdo das demais  disposições constantes  na Portaria  n.º 
02/2025, visto que não foram objeto de retificação.

Art.3º. Essa errata retroage seus efeitos para 16 de janeiro de 2025.

Aracaju, 16 de janeiro de 2025

SILVANA MARIA LISBOA LIMA
Secretário(a) de Estado

Rua Vila Cristina, 1051, Bairro: 13 de Julho, CEP 49020-150, Aracaju - SE 
Fone: (79) 3179-4928, www.setc.se.gov.br - 

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: E1AQ-6LVP-RLVX-6PZ2 Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 S

IL
V

A
N

A
 M

A
R

IA
 L

IS
B

O
A

 L
IM

A



Página:2 de 2

Rua Vila Cristina, 1051, Bairro: 13 de Julho, CEP 49020-150, Aracaju - SE 
Fone: (79) 3179-4928, www.setc.se.gov.br - 

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: E1AQ-6LVP-RLVX-6PZ2 Página 2 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 S

IL
V

A
N

A
 M

A
R

IA
 L

IS
B

O
A

 L
IM

A



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: E1AQ-6LVP-RLVX-6PZ2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/01/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

SILVANA MARIA LISBOA LIMA - 16/01/2025 14:14:08 (Docflow)


